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Tilsynsrådet har på sit møde den 4. april 2013 behandlet vedlagte Status 
fra Arbejdsmarkedsstyrelsens tilsyn med a-kasser og kommuner for 
2012. 

I rapporten beskrives tilsynets undersøgelser af rådighedsadministratio-
nen i a-kasserne samt undersøgelse af a-kassernes revisionsprotokollater. 
Det overordnede indtryk er, at administrationen i hovedparten af a-
kasserne er i orden. Der er dog a-kasser som styrelsen fortsat følger nøje.
Rådet finder det positivt, at den generelle administration er i orden, og at 
styrelsen fortsat følger denne udvikling. 

A-kassernes kvartalsvise kontrol af udbetalinger af dagpenge og efterløn 
ved brug af Indkomstregistret forventes på baggrund af de foreløbige 
oplysninger at have en samlet effekt på 100 mio.kr. for 2011. Styrelsen 
validerer løbende a-kassernes kontrol og anvender desuden 
registersammenkøring til kontrol af bl.a. udbetalinger af dagpenge og 
efterløn til selvstændige erhvervsdrivende og medhjælpende ægtefæller.
Det er Rådets opfattelse, at den udvidede anvendelse af registre i 
forbindelse med kontrol og tilsynsvirksomhed kan være medvirkende til,
at der kan føres et mere effektivt tilsyn med a-kasser og kommuner. 
Rådet bakker derfor op om denne anvendelse af registre i tilsynsøjemed,
og ser frem til at blive orienteret om resultaterne af undersøgelserne.  

Rådet noterede sig ved sidste møde, at styrelsen i forhold til tilsynet med 
kommunerne har valgt at fokusere tilsynet i forhold til de dårligste 
kommuner vedrørende sanktioner på grund af udeblivelse fra tilbud. 
Rådet finder det positivt, at de foreløbige opgørelser viser, at 
kommunerne generelt har styr på denne del af administrationen. Rådet 
ser frem til at blive orienteret, når det endelige resultat foreligger. 
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Rådet har modtaget en fornyet orientering om styrelsens udvikling af en 
fremtidig tilsynsstrategi. Rådet noterer sig, at der fortsat er tale om 
generelle overvejelser, og ser frem til en yderligere konkretisering. 
Rådet ser fortsat positivt på denne omlægning som har til formål at 
skabe et mere moderne og effektivt tilsyn.

Med venlig hilsen 

Karen Sejersdal Christensen 
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